11

EDITAL DE SELEÇÃO nº 014/2024
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO EM SISTEMAS

PRODUTIVOS (PPGSP) em forma associativa entre UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE

 Processo Seletivo Interno de Bolsas FAPESC na UNIPLAC

A Coordenadação Geral do Programa de Pós-graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP, em
forma associativa entre Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, Universidade do
Contestado – UNC, Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC e Universidade da
Região de Joinville – UNIVILLE, torna público o presente Edital para divulgar o Resultado final
dos candidatos classificados para substituição de bolsistas referente às bolsas da Fundação
de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina – FAPESC, decorrente do Edital
de Chamada Pública FAPESC nº 48/2021 – Ciclo II, em razão das cotas concedidas ao
Programa de Pós- Graduação em nível de Mestrado em Sistemas Produtivos (PPGSP) em
forma associativa entre UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE.

1. DA RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

  1.1 Atendendo ao dispositivo do item 3 do Edital nº 011/2024, segue abaixo o Resultado final
dos candidatos classificados para a bolsas da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do
Estado de Santa Catarina – FAPESC, por meio das cotas disponíveis a serem concedidas ao
Programa de acordo com Edital de Chamada Pública FAPESC nº 48/2021 – Ciclo II.

1) Alisson da Silva Andrade
2) Mateus do Prado Simões

Lages, 29 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Cristina Keiko Yamaguchi Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Coordenação Geral do Programa de Pós-Graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP em forma

associativa entre UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE